

SERWIS REGIONALNY

GARBATKA k.Radomia. Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska" w Garbatce obniżyła, na wniosek Komitetu Obywatelskiego, marże na artykuły spożywcze. Obniżka sięga 30% i spowoduje zmniejszenie cen detalicznych o kilkanaście procent. Cena masła spadnie, przykładowo, z 3200 zł do 2700 zł za kostkę.

STRZAŁKOW k.Radomia. Załoga Państwowego Ośrodka Maszynowego w Strzałkowie odwołała na zebraniu w dn. 1 lutego 1990 r. dyrektora naczelnego, Jerzego Kurpińskiego. Za odwołaniem dyrektora głosowało 35 osób, przeciw były 2 osoby.

Lista zarzutów, przedstawionych dyrektorowi, była bardzo długa. Obejmowała m.in. bezprawne przekazanie części majątku spółce zorganizowanej przez jednego z kierowników, wyprzedaż po śmiesznie niskich cenach maszyn i urządzeń osobom prywatnym, lekceważący i arogancki stosunek do załogi. Przed miesiącem dyrektor Kurpiński uniemożliwił kontrolę Izbie Skarbowej oświadczając, że zakład nie prowadzi takiej dokumentacji, jakiej sobie życzył urzędnik Izby. Wyjątkowo specyficzna była interpretacja przepisów prawa dokonywana przez dyrektora. Na uchwałę Rady Pracowniczej, wyrażającej zgodę na wydzierżawienie spółce całego działu przedsiębiorstwa, figuruje podpis osoby, która w tym czasie była już pracownikiem innego zakładu. Najbardziej jednak obciążał dyrektora stan, do jakiego doprowadził przedsiębiorstwo. W hali remontów samochodowych brakuje większości maszyn, ze ścian wystają nierazbezpieczone kable elektryczne. Podobnie wyglądają także inne działy przedsiębiorstwa...

Dyrektor, którego poproszono o zabranie głosu, niewiele miał na swoją obronę. Powiedział, że podał ofiarą polityki ekonomicznej poprzedniej ekipy rządowej. Majątek firmy wyprzedał, gdyż tak rozumiał ideę prywatyzacji. A za spółkę odpowiadają pracownicy POM-u, gdyż sami zdecydowali o jej powołaniu. Tu dyrektor przedstawił zebrany listę, która jego zdaniem zawierała nazwiska kilkudziesięciu osób - założycieli spółki. W rzeczywistości była to lista osób obecnych na zebraniu, na którym rozważano propozycję powołania spółki...

Na koniec, już po ogłoszeniu wyników głosowania, dyrektor zdobył się na przemówienie, które wprawiło zebranych w zdumienie. Oświadczył - cytujemy dosłownie: "Założę ma rację we wszystkich swoich postulatach. Powinno odejść już wcześniej z tego zakładu. Wiem, że zostawię Was w bardzo trudnej chwili. Ale i moja sytuacja jest nielekką. Mam już prawie 60 lat, z powodu pracy w tym zakładzie rozwiódłem się z żoną. Nie dorobiłem się niczego: nie mam własnego samochodu, własnego domu. Należę do tak zwanej nomenklatury i prawdopodobnie już nigdzie nie znajdę porządnej pracy. Co mam dalej zrobić ze sobą?".

LIPSKO n.Wisła. 30 stycznia 1990 r. Rada Narodowa w Lipsku ponownie debatowała nad zmianą nazw ulicy Zawadzkiego na Armii Krajowej i Placu 22 Lipca na Plac Piłsudskiego. I tym razem radni nie zdobyli się na przegłosowanie wniosku. Przychylny się do sugestii byłego I sekretarza KM-C PZPR, Wodnickiego, aby dyskusję nad nowym nazewnictwem ulic przełożyć na czas po wyborach samorządowych.

RADOM. Rada Pracownicza Zakładów Sprzętu Oświetlnego "Polam" Radom odwołała dyrektora naczelnego T.Wrzesnia. Dymisji dyrektora domagała się "Solidarność" i związki branżowe.

ILŻA k.Radomia. Organizacja zakładowa OPZZ w Zakładach Części Samochodowych w Ilży przeciwstawiła się wotum nieufności wyrażonemu dyrektorowi naczelnemu zakładu przez "Solidarność". Oto fragment oświadczenia, z jakim związek wystąpił w obronie dyrektora (stylistyka według oryginału):

"... Szanujemy odczucia i troski tej części załogi, którą reprezentuje Komisja Zakładowa "S", niemniej jednak nie oni byli siłą napędową spreparowanych zarzutów. Nie ma takiej załogi, która by sama siebie oskarżała o brak dyscypliny i pijaństwo i za to jeszcze żądała zwolnienia z pracy dyrektora. Nie bez znaczenia jest fakt, że m.in. zarzuca się dyrektorowi, iż "większość czasu dyrektor spędza poza zakładem". Jakież to małostkowe i prostackie. W ten sposób chce się udokumentować, że 55-letni mężczyzna całe życie zamieszkały w Ilży, znany i szanowany, dobry i operatywny fachowiec - nagle stracił chęć do pracy i większość czasu spędza poza zakładem. "Dyrektor lekceważył trudną sytuację zakładu i nie rokuje nadziei na podjęcie działań zmierzających do wyjścia z impasu". Wyjaśnienia na ten zarzut jak i na pozostałe nie będzie. Szkoda czasu".

Oświadczenie to nosi datę 22 stycznia 1990 r. W kilka dni później stosunki między dyrektorem i związkami branżowymi gwałtownie się pogorszyły. Dyrektor wydał zarządzenie przewidujące znaczną redukcję kadry kierowniczej, spośród której rekrutuje się większość członków OPZZ. Z pracą pożegna się m.in. oślawiony ORMO-wiec, komendant zakładowego oddziału Obrony Cywilnej, Wójcik. OPZZ rozważa podobno możliwość... ogłoszenia wotum nieufności wobec dyrektora!

RADOM. W Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym w Radomiu powstaje związek, który będzie bronił interesów pracowników umysłowych. Jego organizatorem jest były przewodniczący Rady Pracowniczej i były lektor PZPR, Leszek Dubicki. W zakładzie prowadzona jest agitacja na rzecz zrzeszenia się wszystkich pracowników w strukturach branżowych, czyli poza "Solidarnością" i OPZZ.

CHLEWISKA k.Szydłowca. Od 2 lutego na bezpłatnym dwutygodniowym urlopie przebywa załoga ZWM "Rozmet" w Chlewiskach. Decyzja ta, podjęta ze względu na bardzo trudną sytuację finansową przedsiębiorstwa, znalazła aprobatę Komisji Zakładowej "Solidarności". Związek zwrócił uwagę na arogancję i lekceważenie swoich obowiązków przez kierownika zakładu Nr 2 w Szydłowcu, A.Wójcika, który szantażował pracowników dyscyplinarnym zwolnieniem z pracy, gdyby nie wyrazili zgody na urlop. Dyrektor obiecał przychylić się do specjalnej petycji załogi i zwolnić z obowiązków kierowniczych A.Wójcika.

"Solidarność" przy ZWM "Rozmet" informuje też o nieuczciwej działalności części kadry administracyjnej przedsiębiorstwa. Kierownik zakładu w Chlewiskach, Józef Parszewski i zastępca dyrektora ds. ekonomicznych Zofia Misztal, są udziałowcami w spółce "Pomikom", której produkcja jest konkurencyjna wobec produkcji "Rozmetu". Przed rokiem założyciele spółki nabyli od "Rozmetu" urządzenia do wyrobu siatki po cenach 10-tomu (25 tys.zł) i następnie wnieśli je do majątku "Pomikomu" jako udział o wartości ok. 400 tys.zł. Zdaniem "S", nieuczciwą konkurencją spółki można wytłumaczyć większość kłopotów, z jakimi boryka się dziś "Rozmet".

KOMUNIKATY

REGIONALNEJ KOMISJI WYBORCZEJ

RADOM. W środę, 7 lutego 1990 r. Wojewódzki Zespół Organizacyjny Socjaldemokracji RP (partia wyłoniona z byłej PZPR) zorganizował spotkanie z przedstawicielami radomskiej prasy. Oto najważniejsze informacje, które przekazano na konferencji:

Zespół Organizacyjny liczy 21 osób - uczestników Kongresu Założycielskiego. Do 6 lutego rozdano kilkaset deklaracji członkowskich, głównie wśród załóg przedsiębiorstw z Radomia (Zakłady Metalowe i "Radoskór") i Rionek. Zainteresowanie partią wykazują przede wszystkim ludzie młodzi, często - byli członkowie PZPR, usunięci z jej szeregów za sympatie socjaldemokratyczne bądź za tworzenie "struktur poziomych". Nie ma żadnych statutowych przeszkód, by z SdRP wiązali się tzw. promienci z b.PZPR. Można jednak przypuszczać, że odsuną się oni od bieżącej działalności politycznej, chociażby po to, by nie stawić socjaldemokracji w trudnej i niezręcznej sytuacji już na samym starcie.

SdRP dziedziczy wszystkie aktywa i pasywa majątkowe PZPR. Stąd obecność partii w spółce "Transrad", która, jak potwierdzono, powstała, by finansować działalność Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Radomiu.

Od 28 lutego wymówienia umowy o pracę otrzymują wszyscy etatowi pracownicy Komitetu. Jest to w sumie sto kilkanaście osób. Pięciu członków sekretariatu KW (w tym I sekretarz KW EZPR, B.Prus) przeszło już na specjalną sferę - dla tzw. "kadry R", czyli działaczy, którzy piastowali kierownicze stanowiska państwowe przez okres co najmniej 8 lat (w świetle nadal obowiązujących przepisów, praca w sekretariacie KW jest "działalnością państwową").

Partia stoi na stanowisku, że "nie ma wroga na lewicy". Dlatego jest i będzie otwarta na współpracę ze wszystkimi organizacjami, które deklarują sympatie dla idei socjaldemokratycznych i socjalistycznych. Jeżeli za komunizm uznać ten system sprawowania władzy, który związany był z poprzednią formacją polityczną, to "Deklarację Programową SdRP" można nazwać antykomunistyczną.

RADOM. Na walnym zebraniu członków NSZZ "Solidarność" w Radomskiej Fabryce Wyrobów Metalowych "Polmetal" w Radomiu przeprowadzono votum nieufności dla dyrektora naczelnego, Janusza Czerwińca i zastępcy dyrektora ds. handlowych, Józefa Polyskiego oraz zwrócono się do Rady Pracowniczej, aby skorzystała ze swoich uprawnień i odwołała obu dyrektorów ze stanowisk. "Solidarność" zarzuca dyrektorom niegospodarność, blokowanie procesu reform w zakładzie, podejmowanie decyzji niezgodnych z prawem.

ZOŁERN. Terenowa Komisja Koordynacyjna NSZZ "S" w Zwoleńniu spotkała się z przedstawicielami Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej i GS "Samopomoc Chłopska" w Zwoleńniu. Efektem spotkania jest obniżka cen artykułów spożywczych. Cena masła spadła z 3150 zł do 2900-2100 zł za kostkę, cena cukru z 9600 zł do 6000-7000 zł. GS zobowiązała się uruchomić zniszczony i podupadły młyn zakładowy.

ZAPRASZAMY -

na otwartą 7 lutego 1990 r. wystawę malarstwa Piotra Białego. Artysta, zmarły w 1989 r. był wielokrotnie represjonowany przez władze sowieckie. Jego dzieła udostępniono szerokiej publiczności dopiero na gali pierestrojki. Wystawa była prezentowana w kilku krajach Europy Zachodniej i w ZSRR. Radom jest pierwszym miastem w Polsce, które gości wystawę.

A na marginesie: dlaczego ma być nieobecność wśród osób biorących udział w otwarciu wystawy dyrektora Wydziału Kultury UW, J.Ślizaka. Czyby charakter wystawy dyrektorem nie odpowiadał?

A.B.

UWAGA I - SPÓŁDZIELNIE INWALIDÓW I

Regionalna Sekcja ds. Osób Niepełnosprawnych przy Zarządzie Regionu NSZZ "S" Małopolska informuje za naszym pośrednictwem, że uległ zmianie podany wcześniej termin planowanego spotkania delegatów spółdzielni inwalidów. Spotkanie to odbędzie się w dn. 26 lutego 1990 r. wrocławsku, Pl. Czerwony 1535 w budynku 387, sala 401, godz. 10.00.

1. Regionalna Komisja Wyborcza ustala następujące terminy Walnego Zebrania Delegatów: I tura - 21 lutego 1990 r., II tura - 3 marca 1990 r. WZD odbędzie się w sali kinowej ZDK "Walter" przy ul. Kościuszki. Początek obrad - godz. 9.00.

2. Dokładna lustracja dokumentów wyborczych wykazała, że tylko 9 Komisji Zakładowych (na 276 zarejestrowanych w MKR) spełniało wszelkie formalności uwiązujące do udziału w WZD. W poprzednich zjazdach uczestniczyło m.in. 36 delegatów "z klucza", pewną ilość mandatów wydano osobom, które nie podały się żadnej weryfikacji wyborczej.

Okoliczności te zmuszają Komisję do przedłużenia terminu uzupełniania nieformalności i przeprowadzenia wyborów uzupełniających - do dn. 14 lutego 1990 r. Komisje Zakładowe, które do tego terminu nie przedstawią stosownych dokumentów, nie wezmą udziału w WZD.

3. Zamówienia na obiady można składać u członków Komisji do dnia 14 lutego 1990 r.

4. Przypominamy delegatowi, że jako reprezentanci swoich organizacji związkowych zobowiązani są do przygotowania propozycji programowych działania NSZZ "Solidarność". Musimy uniknąć sytuacji, w której zjazd ograniczy się tylko do wyborów nowych władz regionalnych.

5. Apelujemy do wszystkich Komisji Zakładowych o odprowadzenie zaległych składek do MKR "S" Ziemia Radomska. Przypominamy, że zgodnie ze statutem NSZZ "Solidarność" prawo do udziału w pracach ciał kolegialnych Związku posiadają tylko te organizacje zakładowe, które wywiązują się ze swoich zobowiązań finansowych wobec Regionu i władz krajowych NSZZ "Solidarność".

Regionalna Komisja Wyborcza
NSZZ "S" Ziemia Radomska

KOMUNIKATY

12 lutego 1990 r. (poniedziałek) o godz. 16.00 w ZDK "Walter" przy ul. Kościuszki odbędzie się spotkanie z postem Ziemi Radomskiej, Janem Bopuzańskim. Temat spotkania: zwolnienia z pracy i bezrobocie. Zapraszamy przedstawicieli Komisji Zakładowych NSZZ "S".

Krajowa Sekcja Spółdzielczości Pracy NSZZ "S" zaprasza przedstawicieli "S" Ziemia Radomska na zebranie wyosobne Krajowej Sekcji Spółdzielczości Pracy NSZZ "Solidarność", które odbędzie się 15 lutego 1990 o godz. 10.00 w sali Nr 224 przy Pl. Czerwonym w Wrocławiu (siedziba NSZZ "Solidarność"). Celem zebrania jest wybór krajowej reprezentacji i stworzenie ciała ogólnotowarzystwa "Solidarności" tej grupy pracowniczej. Organizatorzy proszą o potwierdzenie przyjazdu teleksem lub telefonicznie (nr 55-57-90)

UZUPEŁNIENIE SERWISU

LIPSKO n.Wisła. Terenowa Komisja Koordynacyjna "S" i Komitet Obywatelski w Lipsku wraz z PSL "Odrodzenie" i Stronnictwem Demokratycznym wystąpiły do naczelnika Urzędu Miasta i Gminy w Lipsku o powołanie specjalnej komisji społecznej, która wypowiedziałaby się na temat dalszych losów budynku KM-G PZPR w Lipsku. Lipska "koalicja" jest zdania, że w budynku winien znaleźć siedzibę gminny oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz apteka.

RADOM. Zakłady Transportu Mleczarskiego "Prangmlecz" w Radomiu wpisały się na listę ofiarodawców Daru Funduszu Narodowego. Przekazały 10 monet z wizerunkiem J. Piłsudskiego o łącznej wartości 500.000 zł.

BIUŁTYN SERWISU INFORMACYJNEGO "S" ZIEMIA RADOMSKA
Wydaje: Biuro Informacyjne MKR "S" Ziemia Radomska
Redagują: Arkadiusz Kutkowski i Marian Choroś
Adres Redakcji: Radom, Plac Konstytucji 3 Maja 1
tel. 236-43, 238-04
tlx. 67745